
【介護職員初任者研修修了証に関するお問い合わせ先】

〒812-0045 福岡県福岡市博多区東公園7-7

福岡県庁 高齢者地域包括ケア推進課 介護人材確保対策室

電話番号 ：092-643-3327 

E-mail ：k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp

介護職員初任者研修修了証の更新・再交付について

 学校法人ILP学園・ILPお茶の水医療福祉専門学校は令和6年3月末日をもって閉校しま
した。
 令和5年11月21日(火)より、当校が発行した介護職員初任者研修修了証の更新・再交付
等につきましては、下記に記載しております、福岡県庁 高齢者地域包括ケア推進課 介
護人材確保対策室へご連絡していただく事となりますのでご注意ください。
 また、当校が発行しておりました求職者支援訓練修了証明書につきましては、学校法人
ILP学園・ILPお茶の水医療福祉専門学校が閉校したため、再発行を行うことはできませ
ん。
 求職者支援訓練・介護職員初任者研修の廃止に伴い、皆様には多大なご迷惑をおかけ致
しますことを深くお詫び申し上げますとともに、これまで賜りました皆様のご愛顧に心よ
り感謝申し上げます。誠にありがとうございました。


